
WON/«LE E Dl ALTA SPECIALIHAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 493 del H 2 MAG. 20?5

Liquidazione e pagamento della somma complessiva pari a € 10.724,16 in favore
dell’Università degli Studi di Catania per gli emolumenti spettanti ai prof. Piro Salvatore e

Frasca Francesco, Dirigenti Medici Universitari in convenzione, titolari di incarichi di
sostituzione, della indennità di cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 ed all’art.
25 comma 5 del CCNL 23 gennaio 2024 — periodo dal 01/07/2024 al 31/12/2024.

0 7 MAG. 2025

STRUTTURA PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Proposta n. ga del

L’lstruttore ll Dirigente Responsabile U.O.C. Affari Generali

\@ Dofl.sîa Fed ]

Cassarintfi
Dott.ssa M a Luisa Grasso

\I‘V \ 'v ' r
\ /

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20005500015 Importo € 8.081,52

Budget Anno 2024 Conto 20005500030 Importo € 2.642,64

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Pres/denziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, |M“, Luca Fglllga ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’U.0.C. AFFARI GENERALI
Visto il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii. rubricato “Riordino della disciplina in materia
sanitaria, a norma dell ’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e, in particolare, l’art. 6 che
disciplina i rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università;

Visto il d.lgs. n. 517/1999 recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario Nazionale ed
Università, a norma dell ’art. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 419”;

Richiamato il Protocollo di Intesa stipulato, ex art. art. 1 del d.lgs. n. 517/1999, tra la Regione
Siciliana e l’Università degli Studi di Catania, approvato con D.A. n. 206/2020, da ultimo modificato
con D.A. n. 391 del 28/04/2023;

Viste le disposizioni contrattuali contenute nel titolo III, capo 11 (artt. 17-23) del CCNL del
19/12/2019 e nel titolo III, capo Il (artt. 21-26) e del CCNL del 23 gennaio 2024, che disciplinano gli
aspetti del rapporto di lavoro della dirigenza medico- sanitaria correlati al sistema degli incarichi
dirigenziali;

Richiamati, in particolare, l’art. 22 del CCNL 19 dicembre 2019 e l’art. 25 del CCNL 23 gennaio
2024, che regolano l’istituto delle “sostituzioni” nei casi di assenza o impedimento dei direttori/
responsabili delle macro-articolazioni organizzative aziendali;

Vista la deliberazione n. 92 del 09/07/2024, con la quale è stata riconosciuta l’indennità di
sostituzione, nelle misure previste dall’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 e dall’art. 23
comma 5 del CCNL 23 gennaio 2024, in favore dei professori Piro Salvatore e Frasca Francesco,
medici universitari in convenzione, e dato mandato al Settore Affari Generali di questa ARNAS di
predisporre il relativo provvedimento di liquidazione per gli arretrati al 30/06/2024;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento
all’Università degli Studi di Catania, della somma complessiva di € 10.724,18 (di cui € 2.642,66 per
oneri sociali ed IRAP) per gli emolumenti spettanti ai prof. Piro Salvatore e Frasca Francesco,
Dirigenti Medici Universitari in convenzione, titolari di incarichi di sostituzione, della indennità di
cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 ed all’art. 25 comma 5 del CCNL 23 gennaio
2024 per il periodo che va dal 01/07/2024 al 31/12/2024 come da tabella di seguito:

Professore importo Mesi compensi oneri sociali e Totale
mensile arretrati Irap

SALVATORE PIRO € 673,46 6 € 4.040,76 € 1.321,32 € 5.362,08
FRASCA € 673,46 6 € 4.040,76 € 1.321,32 € 5.362,08

FRANCESCO
€ 8.081,52 € 2.642,64 € 10.724,16

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

2



Liquidare e pagare all’Università degli Studi di Catania, la somma complessiva pari a € 10.724,18

(di cui € 2.642,66 per oneri sociali ed IRAP) per gli emolumenti spettanti
ai prof. Piro Salvatore e

Frasca Francesco, Dirigenti Medici Universitari in convenzione, titolari di incarichi di sostituzione,

della indennità di cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 ed all’art. 25 comma 5 del

CCNL 23 gennaio 2024 per il periodo che va dal
01/07/2024 al 31/12/2024 come da tabella di seguito:

Professore importo \
Mesi compensi oneri sociali e Totale

mensile arretrati Irap

SALVATORE PIRO € 673,46 \ 6 \ € 4.040,76 € 1.321,32 \ € 5.362,08

FRASCA Î’e673,46 \
6

\
€ 4.040,76 € 1.321,32 \

6 5.362,08

FRANCESCO[ \ \ € 8.081,52 \ € 2.642,64 \ 6 10.724,16

Accreditare la superiore somma su c/c bancario IT02A0100004306TU0000029173, giusta

comunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n.3740 del

20.02.2025;

Fare gravare la predetta somma come segue sul bilancio 2024

Eonto
20005500015

€ 8.081,52 J
Conto 20005500030

€ 2.642,64 J

Imputare la spesa come segue sui vari centri di costo:

Centri di costo \
CONTO Conto J20005500015 20005500030

\ÎED1CINA
INTERNA DEGENZA ORDINARIA NESIMA \e 4.040,76 € 1.321,32 \

03060701
ENDOCRINOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 03060401 \ € 4.040,76 € 1.321,32

[ \ € 8.081,52 € 2.642,64 J
Munire la presente deliberazione dell’immediata esecutività

Il Responsabile dell’UDC. Affari Generali
Dott.ssa Maria L isa Grasso

r2’6/ /’

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DJ



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come sopra formulata e pertanto di:

Liquidare e pagare all’Università degli Studi di Catania, la somma complessiva pari a € 10.724,18

(di cui € 2.642,66 per oneri sociali ed IRAP) per gli emolumenti spettanti
ai prof. Piro Salvatore e

Frasca Francesco, Dirigenti Medici Universitari in convenzione, titolari di incarichi di sostituzione,

della indennità di cui all’art. 22 comma 7 del CCNL 19 dicembre 2019 ed all’art. 25 comma 5 del

CCNL 23 gennaio 2024 per il periodo che va dal 01/07/2024 al 31/12/2024 come da tabella di seguito:

Professore importo Mesi compensi oneri sociali e Totale

Î mensile arretrati Irap

SALVATORE PIRO € 673,46 6 € 4.040,76 € 1.321,32 € 5.362,08

FRASCA € 673,46 6 € 4.040,76 € 1.321,32 € 5.362,08

FRANCESCO € 8.081,52 € 2.642,64 € 10.724,16

Accreditare la superiore somma su c/c bancario 1T02A0100004306TU0000029173, giusta

comunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n.3740 del

20.02.2025;

Fare gravare la predetta somma come segue sul bilancio 2024

Conto 20005500015
€ 8.081,52

Conto 20005500030
€ 2.642,64 _J

Imputare la spesa come segue sui vari centri di costo:

Centri di costo CONTO 20005500015 Conto 20005500030

;

MEDICINA INTERNA DEGENZA ORDINARIA NESIMA € 4.040,76 € 1.321,32

' 03060701
ENDOCRINOLOGIA DEGENZA ORDINARIA 0306040l € 4.040,76 € 1.32l ,32

€ 8.081,52 € 2.642,64

Munire la presente deliberazione dell’immediata esecutività

IL DIRETTORE AMMI ISTRATIVO

(Dott. Giovanni ino)

,.I

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. iuSeppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

(à) immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


